Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 045/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

À Orquestra de Frevo "Os Veteranos"

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de

Aplauso 009/2025, de autoria do Vereador Gilson Barreto Rodrigues, à Orquestra de Frevo

"Os Veteranos", em reconhecimento à brilhante apresentação realizada durante os festejos

carnavalescos de Sanharó.

A Orquestra "Os Veteranos" desempenhou um papel fundamental na valorização da

cultura local, proporcionando ao público um espetáculo de alto nível, repleto de tradição,

alegria e entusiasmo. Sua execução impecável e o compromisso com a preservação do

frevo, patrimônio cultural imaterial de Pernambuco, engrandeceram ainda mais as

festividades carnavalescas do município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/